МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2026                                                                                                                       № 37

с. Каргасок

Об утверждении сводного плана проведения ярмарок на территории

Каргасокского района на 2026 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный план проведения ярмарок на территории Каргасокского

района на 2026 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                                                                          С.И. Герасимов

З.А. Кожухарь

8 (38253) 2-34-83

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.03.2017

№ 83а «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг) на территории Томской области в случае их организации органами государственной

власти Томской области, органами местного самоуправления, юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями», в целях развития личных подсобных хозяйств

населения, малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе

2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Каргасокского района

от 26.01.2026 № 37

Приложение

Сводный план проведения ярмарок на территории Каргасокского района на 2026 год

Сроки проведения и

режим работы

Вид ярмарки Место проведения Организатор Условия участия в ярмарке

1
Февраль – март

 2026

с 11:00 до 15:00

Праздничная

(универсальная)

«Широкая масленица»
с. Каргасок,

ул. Октябрьская, д.1

(площадь

муниципального

бюджетного

учреждения культуры

«Каргасокский

районный Дом

культуры»)

Администрация

Каргасокского

района,

Администрация

Каргасокского

сельского

поселения,

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Каргасокский

районный Дом

культуры»

Без оплаты. При соблюдении

участниками ярмарки требований,

установленных

законодательством Российской

Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения

санитарно-эпидемиологического

благополучия населения, охраны

окружающей среды, ветеринарии,

пожарной и общественной

безопасности

2

09.05.2026

с 10:00 до 16:00

Праздничная

(универсальная)

Мероприятия,

посвящённые

годовщине Победы

3

06.06.2026

с 11:00 до 18:00

Праздничная

(универсальная)

Межрайонный фестиваль

малых городов и сел

«Медвежий угол»

4

12.06.2026

с 18:00 до 23:00

Праздничная

(универсальная)

 «Посвящённая Дню

России и Дню рождения

Каргаска»